wErCuUA BOMINICAN A
RIEGO

BALANCE GENERAL
AL 30 DE JUNIO DE 2024
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

APROPIACION PRESUPUESTARIA

EFECTIVO EN CAJA

EFECTIVO EN BANCO

FONDO ANTICIPO FINANCIERO

EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMO

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
BIENES EN USO

MENOS: DEPRECIACION

SUB TOTAL DE BIENES EN USO

ANTIGUEDADES, BIENES ARTISTICOS Y OTROS OBJETOS DE VALOR

TOTAL DE BIENES EN USO

BIENES INTANGIBLES )
PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACION
MENOS: DEPRECIACION DE BIENES INTANGIBLES
TOTAL DE BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES
PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR EX COLABORADORES
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES
TOTAL PASIVO CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
CUENTAS POR PARGAR A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVO NO CORRIENTES
PATRIMONIO

PRESUPUESTO APROBADO

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

T

T\

']

o

»
Euo'.',".‘-v\q' g

/
\“*\Q’_

v
carticaei
= Tl e Rt g

Nawpnal de

82,919,425.25
12,815.91
89,336,22
157,052.79
2,192,137.15

~ 85,370,767.32

54,222,566.88

54,22£,566.88

(19,287,822.26)
34,936,744.62

34,936,744.62

975,110.00
(266,247.26)
705,862.74

35,642,607.36

121,013,374.68

2,094,238.19
2,094,238.19

191,121,879.00

(72,202,742.51)
118,919,136.49

121,013,374.68




