

BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO DE 2024 (VALORES EN RD\$)

ACTIVOS ACTIVOS CORRIENTES	
APROPIACION PRESUPUESTARIA	82,919,425,25
EFECTIVO EN CAJA	12,815.91
EFECTIVO EN BANCO	89,336,22
FONDO ANTICIPO FINANCIERO	157,052.79
EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMO	2,192,137.15
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	85,370,767.32
ACTIVOS NO CORRIENTES	54,224,566.88
BIENES EN USO	54,224,566.88
MENOS: DEPRECIACIÓN	(19,287,822.26)
SUB TOTAL DE BIENES EN USO	34,936,744.62
ANTIGÜEDADES, BIENES ARTÍSTICOS Y OTROS OBJETOS DE VALOR	. * 5
TOTAL DE BIENES EN USO	34,936,744.62
BIENES INTANGIBLES	
PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACIÓN	975,110.00
MENOS: DEPRECIACIÓN DE BIENES INTANGIBLES	(269,247.26)
TOTAL DE BIENES INTANGIBLES	705,862.74
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	35,642,607.36
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES	121,013,374.68
PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR EX COLABORADORES	3 3
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES	2,094,238.19
TOTAL PASIVO CORRIENTES PASIVOS NO CORRIENTES	2,094,238.19
PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	
CUENTAS POR PARGAR A LARGO PLAZO	
TOTAL PASIVO NO CORRIENTES	-
PATRIMONIO	
PRESUPUESTO APROBADO	191,121,879.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	(72,202,742.51)
TOTAL PATRIMONIO	118,919,136.49
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	121,013,374.68

Tecnificación

Reconificación

Autorizado por Carolin Sosa F.

DEPARTAMENTO ENC. DIVISIÓN FINANCIERA DIMINISTRATIVA EN ACTUAL EN ACTUAL DIVISIÓN FINANCIERA DE CONTRACTOR DE CONTRACTOR DIVISIÓN FINANCIERA DIVISIÓN FINA

Revisado por Hania Quezada L.
Responsable de Presupuesto

DIVISIÓN
FINANCIERA